
２０１７年２月吉日       

     鈴鹿サーキット SMSC 事務局 

 

 

鈴鹿サーキット国際レーシングコース 改修工事に関するご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より鈴鹿サーキットをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

 さて鈴鹿サーキットでは、モータースポーツを安全に楽しんでいただく為、日頃より安全

対策に取り組んでおります。この度、安全向上策のひとつとして実施いたしました国際レー

シングコース改修工事が終了したため、改修内容を下記の通りご案内させていただきます。 

 

 改修内容をご確認いただき、引き続き鈴鹿サーキットでの走行をお楽しみください。 

 

敬具 

 

 

記 

 

■改修内容 レーシングコース安全対策工事 

１．第１コーナーから第２コーナーの人工芝撤去とアスファルト化 

２．第１コーナーから第２コーナーの縁石二箇所の二重化 

 

■改修場所 鈴鹿サーキット 国際レーシングコース内 

第１コーナーおよび第２コーナー アウト側（進行方向左側） 

 

■工事期間 ２０１７年１月２３日～２月３日 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

    

    

    

    

    

 

本件についてのお問い合わせ本件についてのお問い合わせ本件についてのお問い合わせ本件についてのお問い合わせ    

鈴鹿サーキット SMSC 局 

電話受付時間 9 時 00 分～17時 00 分 

TEL 059（378）3405/FAX 059（378）3625 



改修部分改修部分改修部分改修部分についてについてについてについて    

    

①  第１コーナーから第２コーナー（Ｔ１･Ｔ２）の人工芝撤去とアスファルト化 

 ＊アスファルト部分は緑色に塗装 

 ＊縁石両サイドは白色に塗装 

②  第１コーナーから第２コーナー（Ｔ１･Ｔ２）の縁石二箇所の二重化 

＊二段目は赤色に塗装 

              改修前改修前改修前改修前図図図図 

 

改修後図改修後図改修後図改修後図    

  



縁石二重化（ダブルカーブストーン）詳細図縁石二重化（ダブルカーブストーン）詳細図縁石二重化（ダブルカーブストーン）詳細図縁石二重化（ダブルカーブストーン）詳細図    

            

 

アスファルト舗装と

塗装（緑色） 

コースアウト側に縁石を

一列追加（赤色） 

縁石両サイド、アスファルト

舗装と塗装（白色） 


